
UCHWAŁA Nr XLII/351/23 

RADY GMINY DYGOWO 

z dnia 2 czerwca 2023 roku 

 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Zachodniopomorskiego 

 

 Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U. z 2023 r. ze zm.) oraz art. 216 ust.2 pkt 5 i art. 220 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.: Dz. U. z 2022 r. poz.1634 ze zm.) uchwala 

się, co następuje: 

 

§ 1. 

Udziela się z budżetu Gminy Dygowo pomocy rzeczowej dla Województwa 

Zachodniopomorskiego w postaci sfinansowania opracowania i przekazania dokumentacji 

projektowej dla zadania „Budowa zatoki autobusowej w miejscowości Jazy w ciągu drogi 

wojewódzkiej Nr 163”. 

§ 2. 

Pomoc rzeczowa, o której mowa w §1, zostanie udzielona ze środków budżetu gminy na 2023 

rok , w wysokości 10 000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych 00/100). 

§ 3. 

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy rzeczowej, wymienionej w §1 zostaną określone  

w umowie zawartej pomiędzy Województwem Zachodniopomorskim, a Gminą Dygowo. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 Z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, zgodnie z art.220 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 z póź.zm.), może być 

udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji 

celowej lub pomocy rzeczowej. Decyzja o udzieleniu pomocy należy do wyłącznej kompetencji 

organu stanowiącego j.s.t., który podejmuje ją odrębną uchwałą, określając jednocześnie 

przeznaczenie środków. Organ wykonawczy j.s.t. natomiast jest zobowiązany zawrzeć w tym 

zakresie stosowną umowę.  

 Pomoc rzeczowa w postaci wykonanej przez Gminę dokumentacji projektowej 

umożliwi Województwu Zachodniopomorskiemu realizację zadania pn.,, Budowa zatoki 

autobusowej w miejscowości Jazy w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 163” poprzez swoją 

jednostkę organizacyjną tj. Zachodniopomorski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Koszalinie, 

który pełni rolę inwestora we wszelkich działaniach inwestycyjnych, zawiązanych z budową, 

rozbudową i utrzymaniem elementów pasa drogowego drogi wojewódzkiej  

nr 163. Zainicjowane przez Gminę Dygowo działania mają na celu poprawę bezpieczeństwa 

pieszych. 

 

 

 


